## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ НАЙЛАУ КОМИССИЯНЫ

## РЕШЕНИЕ

11 сентября 2024 года

№ 172/22-5

## г.Белорецк

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным избирательным округам

Ha экземпляров протоколов основании первых участковых избирательных комиссий №№ 1312-1314 о результатах голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным избирательным округам, в соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная района избирательная комиссия муниципального Белорецкий Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:

- 1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным избирательным округам состоявшимися и действительными.
- 2. Утвердить и подписать протоколы и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Ассинский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным избирательным округам.

- 3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва,
  - 3.1 по пятимандатному избирательному округу № 1:
- Абдрашитову Файзуну Зиннуровну 1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ассы; глава поселения Ассинский сельсовет сельского муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ **РОССИЯ»**; Всероссийской член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 165 (44,12%);
- Атауллина Винера Хусаиновича 1977 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ассы; Стрелковая команда станции Инзер Уфимского отряда ведомственной охраны структурное подразделение Волжского филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут Политической партией ЛДПР Либерально-демократической партией России; член Политической партии ЛДПР Либерально-демократической партии России, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 186 (49,73%);
- Галеева Диниса Казбековича 1978 года рождения; место жительства
   Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ассы; индивидуальный предприниматель; депутат Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «**ЕДИНАЯ РОССИЯ**», получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 248 (66,31%);

- Киранова Рината Махмутовича 1968 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ассы; Общество с ограниченной ответственностью Санаторий «Ассы», тракторист; депутат Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 170 (45,45%);
- Садретдинова Ямила Насретдиновича 1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ассы; общеобразовательное бюджетное учреждение средняя Муниципальное общеобразовательная школа села Ассы муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ **РОССИЯ»**; Всероссийской член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 166 (44,39%);
  - 3.2 по пятимандатному избирательному округу № 2:
- Гиззатуллина Гаяза Мусиновича 1974 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Бриштамак; Эксплуатационное локомотивное депо Уфа Куйбышевской дирекции тяги филиала Открытого Акционерноного Общества «Российские железные дороги», помощник машиниста электровоза; выдвинут Политической партией ЛДПР Либерально-демократической партией России; член Политической партии ЛДПР Либерально-демократической партии России, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 281 (62,58%);

- Кунакбаева Алмаза Фиратовича 2001 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Бриш; Уфимский университет науки и технологий, студент; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 243 (54,12%);
- Рахимова Ильгама Гайфулловича 1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Мулдакаево; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села Мулдакаево муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, водитель; депутат Совета поселения Ассинский сельсовет муниципального сельского района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 234 (52,12%);
- Файрузова Фатиха Нигамедьяновича 1955 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Искушта; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 228 (50,78%);
- Хусаинова Нияза Гумеровича 1976 года рождения; жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Бриштамак; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села Бриштамак муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета Ассинский сельсовет муниципального сельского поселения района Белорецкий район Республики Башкортостан; самовыдвижение, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 225 (50,11%).

- 4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного образца.
- 5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.
- 6. Разместить настоящее решение на официальной странице в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <a href="https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php">https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php</a> и на информационном стенде территориальной избирательной комиссии.
- 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф.

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин